
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
Jméno diplomanta:  Bc. Václav Kilian 
Název diplomové práce: Faktory v hodnocení výkonnosti konkrétní účetní jednotky 
Cíl práce:  Zhodnotit výkonnost podniku Knorr-Bremse Liberec, identifikovat faktory ovlivňující 

výkonnost zvoleného subjektu. 
Jméno vedoucího diplomové práce:  Ing. Olga Malíková, Ph.D.  

 
 

Výborně Velmi 
dobře 

Dobře Neprospěl 

I. Hodnocení zpracování tématu diplomantem:  
Splnění cíle práce  X    
Volba metod a jejich aplikace při zpracování tématu  X    
Hloubka provedené analýzy X    
II. Hodnocení struktury a obsahu práce:  
Přehlednost a logická stavba (struktura) práce X    
Aktuálnost a vhodnost použitých pramenů X    
Schopnost diplomanta zpracovat získané podklady X    
Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce  X    
Formulování vlastních názorů diplomantem X    
III. Hodnocení formy a stylu práce:  
Formální úprava práce (text, tabulky, grafy)  X   
Stylistická úroveň práce  X   
Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací  X    
Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací X    
  
Posouzení výsledku kontroly plagiátorství v IS STAG Posouzeno bez výhrad X 

Posouzeno s výhradami  
Vyjádření minimálně v rozsahu 10 řádků k diplomové práci z hlediska splnění jejích cílů, 
využití metod řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy, práce s literaturou a její 
citace (uveďte na druhou stranu posudku).  
 
Otázky k obhajobě diplomové práce: 
1. Na s. 26 uvádíte: „ … účetní výkazy nedokumentují vždy přesně ekonomickou realitu 

hospodaření podniku.“  Vysvětlete, proč. 
2. V oddíle 4.6 se zabýváte přechodem z účetního standardu HGB na IFRS v Knorr-Bremse. Jaký 

postup je v podniku použit pro vykazování dle různých účetních systémů? V čem vidíte příčinu, 
že podnik se zahraniční účastí musí vykazovat i dle české legislativy? 

 
 
Práci doporučuji  - nedoporučuji* k obhajobě.  (*nehodící se škrtněte) 
 
Diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm:  VÝBORNĚ               
 
 
Datum: 14. 1. 2022                                                                                                                                                              

           ………………………………………………… 
 Podpis vedoucího diplomové práce 
 
 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 
K předložené diplomové práci lze uvést následující: 

 Cíl, jak byl diplomantem stanoven, byl bez výhrady splněn.  
 Metody použité v DP s ohledem na zvolené téma DP lze považovat za přiměřené. Z práce je patrné, 

že se diplomant v daném tématu velmi dobře orientuje. Diplomant prokázal, že umí využít poznatky 
získané studiem a aplikovat je na konkrétním podniku. 

 Hloubku provedené analýzy lze považovat za nadprůměrnou v porovnání s jinými pracemi na dané 
téma, kladně lze hodnotit, že klasická technická analýza účetních výkazů byla doplněna o analýzy 
makro a mikro prostředí a identifikaci generátorů hodnoty podniku. Tento komplexní pohled na 
vybranou problematiku vedl k vyššímu počtu stran předložené DP, než byl požadovaný rozsah. 

 Práce je čtivá, přehledná, kapitoly na sebe logicky navazují, zahrnuje aktuální problematiku. Drobné 
prohřešky jazykové a grafické se vyskytují v únosné míře a nenarušují dojem z jinak poctivě 
odvedené práce.  

 Publikace k provedení rešerší byly zvoleny vhodně. Citováno je v souladu s požadavky. Počet 
citovaných zdrojů lze považovat za nadprůměrný. Poměrně bohatě bylo citováno i ze zahraničních 
zdrojů. 

 Kontrola plagiátorství neprokázala shodu s dalším dokumentem vyšší než 4 %, což lze považovat za 
přiměřené. 
 
 


